2021年 8月 5日

トキコシステムソリューションズ株式会社

当社は、掛川バスサービス㈱が運行するバス車両に掛川市内の企業としては初めて全面フル

ラッピングバス広告を掲出し、8 月 12 日より運行開始しますのでお知らせいたします。また、

バスの運行開始に伴い 2021 年 8 月 16 日（月）に「お披露目式」を開催します。

【ラッピング仕様・運行について】

1 ラッピング仕様

エネルギーインフラという切り口から社会課題を解決するという当社のミッション・ビジ

ョンをテーマに、掛川市に製造拠点がある企業として市民の方との繋がりを大切にしたいと

いう想いをデザイン・キャッチコピーに込め、バスの両サイドに異なるイメージをそれぞれ

配置することでユニークなラッピングバスといたしました。加えて掛川市公式キャラクター

「茶のみやきんじろう」くんが登場する点もポイントです。（承認番号：20210008）

① 乗降口サイドのデザイン

・地球環境の保全に取組むという当社の環境方針を、見て楽しんで頂けるような美しい海の

デザインで表現しました。

トキコシステムソリューションズラッピングバス

運行開始のご案内

・掛川市公式キャラクター「茶のみやきんじろう」くんを加えることで、賑やかな海の雰囲

気を演出しました。

・キャッチコピーは「掛川から、水素社会の明日に貢献していきます」として「掛川」拠点

企業として市民の皆様とのエンゲージメントを強調しました。

② 非乗降口サイドのデザイン

・CO2 を排出しないクリーンなエネルギーである水素を水素ステーションで燃料電池車

（ＦＣＶ）へ供給する当社製品の“水素ディスペンサー”を紹介しています。

・開発製造拠点である静岡事業所が 1992 年より操業を開始していることから、地域社会と

共生し、これからも信頼される企業でありたいという想いを“掛川と共に、30 年”という

コピーに込めました。

・当社のブランドカラーである青色をベースにしています。

2 運行会社 掛川バスサービス株式会社（代表取締役 村越 治仁様）

3 運行開始 2021 年 8 月 12 日（木）～（予定）

【トキコシステムソリューションズラッピングバスお披露目式】

1 日時  2021 年 8 月 16 日（月） 13：00～

2 場所  トキコシステムソリューションズ㈱静岡事業所 技術開発センター前にて

3 式次第

① ご来賓挨拶

掛川市役所様

掛川バスサービス株式会社様

② 当社挨拶

インフラ・エンジニアリング事業責任者 髙橋太

③ テープカット

④ 記念撮影

お問合せ先    事業戦略本部 経営企画部 菅原(すがわら)           050-3852-4357

※取材ご対応いただける場合は、ご一報頂戴したくお願い申し上げます。

～以上～

掛川市公式キャラクター「茶のみやきんじろう」くんも

登場します。